
（１）報告　令和３年度室蘭市国民健康保険特別会計決算見込について
（単位：千円）

当初予算額 補正・流用額 予算現額 決算見込額 予算比
A B C=A+B D E=D-C

1 国民健康保険料 1,099,829 0 1,099,829 1,147,076 47,247
2 使用料及び手数料 50 0 50 42 ▲ 8
3 国庫支出金 0 0 0 4,319 4,319
4 道支出金 6,109,912 609,268 6,719,180 6,656,640 ▲ 62,540
5 財産収入 5 0 5 4 ▲ 1
6 繰入金 926,788 0 926,788 902,729 ▲ 24,059
7 繰越金 1 116,932 116,933 116,933 0
8 諸収入 5,138 0 5,138 18,778 13,640

8,141,723 726,200 8,867,923 8,846,521 ▲ 21,402

＜C 予算現額 → D 決算見込額　主な増減理由＞
1 国民健康保険料 ○所得割賦課額の増加による現年度保険料収入の増（＋43,307千円）
3 国庫支出金 ○新型コロナ減免に係る災害臨時特例補助金の増（＋4,035千円）
4 道支出金 ○保険給付費の減少に伴う普通交付金の減（▲91,469千円）　※R4第1回市議会での補正後

○前年度新型コロナ減免に係る財政補填不足分の特別交付金による補填（＋5,588千円）
○結核・精神医療費多額に係る特別交付金の増（＋23,721千円）

6 繰入金 ○総務費の支出減に伴う法定繰入の減（▲23,632千円）

（単位：千円）
当初予算額 補正・流用額 予算現額 決算見込額 予算比

a b c=a+b d e=c-d
1 総務費 194,919 0 194,919 172,527 22,392
2 保険給付費 5,954,096 609,268 6,563,364 6,429,642 133,722
3 国民健康保険事業費納付金 1,874,217 0 1,874,217 1,874,214 3
4 共同事業拠出金 10 0 10 1 9
5 財政安定化基金拠出金 2 0 2 2 0
6 保健事業費 110,458 0 110,458 89,140 21,318
7 基金積立金 5 105,875 105,880 105,879 1
9 諸支出金 3,016 11,336 14,352 14,337 15
10 予備費 5,000 ▲ 279 4,721 0 4,721

8,141,723 726,200 8,867,923 8,685,742 182,181

＜ｃ 予算現額 → ｄ 決算見込額　主な増減理由＞
1 総務費 ○職員の新陳代謝、育休取得等による人件費の減（▲15,695千円）
2 保険給付費 ○給付実績の減に伴う療養給付費の減（▲120,707千円）※R4第1回市議会での補正後

○給付実績の減に伴う高額療養費の減（▲5,672千円）※R4第1回市議会での補正後
6 保健事業費 ○新型コロナの影響による受診者減に伴う特定健診委託料の減（▲5,243千円）

○新型コロナの影響による短期人間ドック等の健診受診実績の減（▲7,896千円）

計

計

歳入

歳出
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歳入決算見込額　－　歳出決算見込額　＝

H29決算 H30決算 R1決算 R2決算 R3見込
現年度分 95.36% 95.75% 95.98% 96.44% 95.46%

滞納繰越分 18.51% 18.40% 21.37% 24.72% 23.89%
　　

件数 費用額 保険者負担額
1人当給付費 1件当給付費

(件) (千円) (千円) (円) (円)
R2決算 253,875 7,029,580 5,196,044 336,118 20,467
R3見込 257,636 7,334,924 5,448,948 364,161 21,150

前年度決算比 3,761 305,344 252,904 28,043 683
前年度比増減率 1.48% 4.34% 4.87% 8.34% 3.34%

※前年度分は、国民健康保険事業状況報告書（事業年報）に基づく数値。
※1人当給付費は、各年度平均被保険者数で割り返した額。（R2平均：15,459人　R3平均：14,963人）

形式収支額 160,779 千円（翌年度繰越）

保険料収納率の推移

医療費の状況
（療養の給付等）

■収支総括
✔R3年度の単年度収支は、約1,000万円となる見込み。
　　　→実質収支見込額 1億1,923万円から、前年度(R2)実質収支額 1億913万円を除いた額。
✔R3年度末の基金積立累計額は、約4億2,700万円となる見込み。（当年度増減は以下のとおり）
　　　→前年度末の基金積立額…約4億500万円
　　　　　－ 今年度繰入額…約8,400万円（前期高齢者等交付金返還分）
　　　　　＋ 今年度積立額…約1億600万円（繰越金のうち災害臨時特例補助金・普通交付金返還財源約1,100万円を除く）
　　　→なお、R2～R5年度の4年間、前期高齢者等交付金返還のため、毎年度約8,100万円を基金から繰入。
　　　→R3年度末基金積立額のうち、上記返還財源約1億6,400万円を除く基金残高は、約2億6,300万円。
✔実質収支額と基金積立額を合わせたR3年度の累積収支額は、約5億4,600万円となる見込み。



（２）諮 問

令和４年度 国民健康保険料率について

１．医療保険分の料率について （カッコ内は、前年度との比較）

医療保険料は、室蘭市国民健康保険条例第１４条（一般被保険者に係る基

礎賦課額の保険料率）の規定により、次のとおりとしたい。

所 得 割 ８．４０％ （据え置き）

被保険者均等割 ２０，２２０円 （据え置き）

世帯別平等割 ２６，２９０円 （据え置き）

特定世帯 １３，１５０円 （据え置き）

特定継続世帯 １９，７２０円 （据え置き）

２．後期高齢者支援金分の料率について （カッコ内は、前年度との比較）

後期高齢者支援金分保険料は、室蘭市国民健康保険条例第１４条の５の５

（一般被保険者に係る後期高齢者支援金等賦課額の保険料率）の規定により、

次のとおりとしたい。

所 得 割 ２．９０％ （据え置き）

被保険者均等割 １２，８２０円 （据え置き）

３．介護保険分の料率について （カッコ内は、前年度との比較）

介護保険料は、室蘭市国民健康保険条例第１４条の９（介護納付金賦課額

の保険料率）の規定により、次のとおりとしたい。

所 得 割 ２．６０％ （▲０．２Ｐ）

被保険者均等割 １１，２４０円 （▲２，０３０円）

資料２



■令和４年度 国民健康保険料の料率について（前年度対比）

⑴ 令和３年度実行保険料率

R３

医療分 8.40 ％ 20,220 円 26,290 円 46,510 円 630,000 円

支援分 2.90 ％ 12,820 円 0 円 12,820 円 190,000 円

医療・支援計 11.30 ％ 33,040 円 26,290 円 59,330 円 820,000 円

介護分 2.80 ％ 13,270 円 0 円 13,270 円 170,000 円

合計 14.10 ％ 46,310 円 26,290 円 72,600 円 990,000 円

【賦課割合】　医療）45：30：25　　支援）45：55　　介護）45：55

⑵ 令和４年度算定保険料率 （保険料率案）

Ｒ４

医療分 8.40 ％ 20,220 円 26,290 円 46,510 円 650,000 円

支援分 2.90 ％ 12,820 円 0 円 12,820 円 200,000 円

医療・支援計 11.30 ％ 33,040 円 26,290 円 59,330 円 850,000 円

介護分 2.60 ％ 11,240 円 0 円 11,240 円 170,000 円

合計 13.90 ％ 44,280 円 26,290 円 70,570 円 1,020,000 円

【賦課割合】　医療）45：30：25　　支援）45：55　　介護）45：55

⑶ 改定差（⑵－⑴）

改定差

医療分 0.00 Ｐ 0 円 0 円 0 円 20,000 円

支援分 0.00 Ｐ 0 円 0 円 0 円 10,000 円

医療・支援計 0.00 Ｐ 0 円 0 円 0 円 30,000 円

介護分 ▲ 0.20 Ｐ ▲ 2,030 円 0 円 ▲ 2,030 円 0 円

合計 ▲ 0.20 Ｐ ▲ 2,030 円 0 円 ▲ 2,030 円 30,000 円

所得割 均等割 平等割 均等+平等 賦課限度額

所得割 均等割 平等割 均等+平等 賦課限度額

所得割 均等割 平等割 均等+平等 賦課限度額
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■令和４年度　国民健康保険料の料率について（推計）
（１）医療保険分　※限度額  65万円

千円 千円 千円 ％ 千円

区分 賦課割合

所得割 45％ 千円 32,252 千円 459,655 千円 千円 9.00 ％ 8.40 ％
 対前年度比率 107.14 100.00

均等割 30％ 千円 284,935 千円 人 19,890 円 20,220 円
対前年度比率 98.37 100.00

世帯
平等割 25％ 千円 237,446 千円 世帯 24,220 円 26,290 円

特世 対前年度比率 92.13 100.00

特継

合計 100％ 千円 32,252 千円 982,036 千円 ―

（２）後期高齢者支援金分　※限度額  20万円

千円 千円 千円 ％ 千円

区分 賦課割合

所得割 45％ 千円 11,373 千円 149,254 千円 千円 3.00 ％ 2.90 ％
 対前年度比率 103.45 100.00

均等割 55％ 千円 168,521 千円 人 11,770 円 12,820 円
対前年度比率 91.81 100.00

合計 100％ 千円 11,373 千円 317,775 千円 ―

（３）介護保険分　【介護2号被保険者】　※限度額　 17万円

千円 千円 千円 ％ 千円

区分 賦課割合

所得割 45％ 千円 6,431 千円 41,658 千円 千円 2.60 ％ 2.80 ％
 対前年度比率 92.86 100.00

均等割 55％ 千円 43,056 千円 人 11,240 円 13,270 円
対前年度比率 84.70 100.00

合計 100％ 千円 6,431 千円 84,714 千円 ―

 【 令和４年度の保険料率について 】 　・・・　令和４年度料率（案）
　　● 医療保険分

予算編成時と比較し、主に所得額の減少が見込まれる。
 ⇒　令和３年度の料率に据え置いた場合、900万円程度の財源不足が生じる。

　　● 後期高齢者支援金分
予算編成時と比較し、所得額の減少、被保険者数の増加が見込まれる。
 ⇒　令和3年度の料率に据え置いた場合、800万円程度の超過が生じる。

　　● 介護保険分
予算編成時と比較し、所得額の増加、被保険者数の減少が見込まれる。
 ⇒　令和３年度の料率に据え置いた場合、700万円程度の超過が生じる。

▶ 医療分の財源不足に、支援金分の超過額を充てることにより、医療分及び支援金分については、前年度と
同額・同率に据え置くこととし、介護分については、本来料率のとおり所得割・均等割とも引き下げとしたい。

予算計上額 基盤安定繰入金 保険料収納必要額 予算上の収納率 賦課総額（A）

710,622 204,400 915,022 96.34 949,784 

賦課総額 限度額超過分 算定保険料 賦課標準額 本来料率 Ｒ３料率
A B C=A+B D E=C／D F

③/④
427,403 5,135,685

③/④
284,935 14,330

10,475 ③/④
237,446 9,806

1,220
233

949,784 ― ―

予算計上額 基盤安定繰入金 保険料収納必要額 予算上の収納率 賦課総額（G）

230,710 64,600 295,310 96.38 306,402 

賦課総額 限度額超過分 算定保険料 賦課標準額 本来料率 Ｒ３料率
G H I=G+H J K=I／J L

③/④
137,881 5,135,685

③/④
168,521 14,330

306,402 ― ―

予算計上額 基盤安定繰入金 保険料収納必要額 予算上の収納率 賦課総額（M）

56,459 16,000 72,459 92.56 78,283 

賦課総額 限度額超過分 算定保険料 賦課標準額 本来料率 Ｒ３料率
M N O=M+N P Q=O／P R

③/④
35,227 1,654,365

③/④
43,056 3,832

78,283 ― ―

＋ ＝ ÷ ＝

＋ ＝ ÷ ＝

＋ ＝ ÷ ＝
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総収入金額 所得金額 介護分 計 負担率 介護分 計 負担率 介護分 計 負担率 保険料 負担率 保険料 負担率
A C D=B+C D/A % F G=E+F G/A % I J=H+I J/A % D－J P G－J P

７割
軽減 27,700 6,740 34,440 3.51 ７割

軽減 26,260 6,740 33,000 3.37 ７割
軽減 27,700 7,960 35,660 3.64 ▲ 1,220 ▲0.1Ｐ ▲ 2,660 ▲0.3Ｐ

1,050,000 500,000 ５割
軽減 54,090 13,060 67,150 6.40 ５割

軽減 52,170 13,060 65,230 6.21 ５割
軽減 54,090 15,230 69,320 6.60 ▲ 2,170 ▲0.2Ｐ ▲ 4,090 ▲0.4Ｐ

1,550,000 1,000,000 ５割
軽減 110,590 26,060 136,650 8.82 ５割

軽減 112,170 26,060 138,230 8.92 ５割
軽減 110,590 29,230 139,820 9.02 ▲ 3,170 ▲0.2Ｐ ▲ 1,590 ▲0.1Ｐ

1,800,000 1,180,000 ２割
軽減 158,640 37,480 196,120 10.90 ２割

軽減 160,030 37,480 197,510 10.97 ２割
軽減 158,640 42,230 200,870 11.16 ▲ 4,750 ▲0.3Ｐ ▲ 3,360 ▲0.2Ｐ

2,215,000 1,470,000 ２割
軽減 191,410 45,020 236,430 10.67 ２割

軽減 194,830 45,020 239,850 10.83 ２割
軽減 191,410 50,350 241,760 10.91 ▲ 5,330 ▲0.2Ｐ ▲ 1,910 ▲0.1Ｐ

2,500,000 1,670,000 232,490 54,720 287,210 11.49 236,340 54,720 291,060 11.64 232,490 61,260 293,750 11.75 ▲ 6,540 ▲0.3Ｐ ▲ 2,690 ▲0.1Ｐ

3,000,000 2,020,000 272,040 63,820 335,860 11.20 278,340 63,820 342,160 11.41 272,040 71,060 343,100 11.44 ▲ 7,240 ▲0.2Ｐ ▲ 940 ▲0.0Ｐ

3,500,000 2,370,000 311,590 72,920 384,510 10.99 320,340 72,920 393,260 11.24 311,590 80,860 392,450 11.21 ▲ 7,940 ▲0.2Ｐ 810 0.0Ｐ 

4,000,000 2,760,000 355,660 83,060 438,720 10.97 367,140 83,060 450,200 11.26 355,660 91,780 447,440 11.19 ▲ 8,720 ▲0.2Ｐ 2,760 0.1Ｐ 

4,500,000 3,160,000 400,860 93,460 494,320 10.98 415,140 93,460 508,600 11.30 400,860 102,980 503,840 11.20 ▲ 9,520 ▲0.2Ｐ 4,760 0.1Ｐ 

5,000,000 3,560,000 446,060 103,860 549,920 11.00 463,140 103,860 567,000 11.34 446,060 114,180 560,240 11.20 ▲ 10,320 ▲0.2Ｐ 6,760 0.1Ｐ 

5,500,000 3,960,000 491,260 114,260 605,520 11.01 511,140 114,260 625,400 11.37 491,260 125,380 616,640 11.21 ▲ 11,120 ▲0.2Ｐ 8,760 0.2Ｐ 

6,000,000 4,360,000 536,460 124,660 661,120 11.02 559,140 124,660 683,800 11.40 536,460 136,580 673,040 11.22 ▲ 11,920 ▲0.2Ｐ 10,760 0.2Ｐ 

6,500,000 4,760,000 581,660 135,060 716,720 11.03 607,140 135,060 742,200 11.42 581,660 147,780 729,440 11.22 ▲ 12,720 ▲0.2Ｐ 12,760 0.2Ｐ 

7,000,000 5,200,000 631,380 146,500 777,880 11.11 659,940 146,500 806,440 11.52 631,380 160,100 791,480 11.31 ▲ 13,600 ▲0.2Ｐ 14,960 0.2Ｐ 

7,500,000 5,650,000 682,230 158,200 840,430 11.21 713,940 158,200 872,140 11.63 682,230 170,000 852,230 11.36 ▲ 11,800 ▲0.2Ｐ 19,910 0.3Ｐ 

8,000,000 6,100,000 733,080 169,900 902,980 11.29 767,940 169,900 937,840 11.72 733,010 170,000 903,010 11.29 ▲ 30 ▲0.0Ｐ 34,830 0.4Ｐ 

8,500,000 6,550,000 780,810 170,000 950,810 11.19 814,800 170,000 984,800 11.59 770,810 170,000 940,810 11.07 10,000 0.1Ｐ 43,990 0.5Ｐ 

9,000,000 7,050,000 822,810 170,000 992,810 11.03 850,000 170,000 1,020,000 11.33 808,610 170,000 978,610 10.87 14,200 0.2Ｐ 41,390 0.5Ｐ 

9,500,000 7,550,000 850,000 170,000 1,020,000 10.74 850,000 170,000 1,020,000 10.74 820,000 170,000 990,000 10.42 30,000 0.3Ｐ 30,000 0.3Ｐ 

※ ２人とも 40歳～64歳 で 「主が給与収入、妻が無収入」 の場合

令和４年度 保険料率（案）の所得段階別保険料試算表

給与収入（2人世帯） ① 令和４年度 保険料率（案）による保険料 ② 令和４年度 本来計算による保険料 ③ 令和３年度 保険料率による保険料 対 令和３年度
増減（①-③）

対 令和４年度本来
増減（②-③）

医療＋支援 医療＋支援 医療＋支援
B E H

非課税所得世帯
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総収入金額 所得金額 介護分 計 負担率 介護分 計 負担率 介護分 計 負担率 保険料 負担率 保険料 負担率
A C D=B+C D/A % F G=E+F G/A % I J=H+I J/A % D－J P G－J P

７割
軽減 27,700 27,700 2.83 ７割

軽減 26,260 26,260 2.68 ７割
軽減 27,700 27,700 2.83 0 0.0Ｐ ▲ 1,440 ▲0.2Ｐ

1,050,000 非課税 ７割
軽減 27,700 27,700 2.64 ７割

軽減 26,260 26,260 2.50 ７割
軽減 27,700 27,700 2.64 0 0.0Ｐ ▲ 1,440 ▲0.1Ｐ

1,500,000 400,000 ７割
軽減 27,700 27,700 1.85 ７割

軽減 26,260 26,260 1.75 ７割
軽減 27,700 27,700 1.85 0 0.0Ｐ ▲ 1,440 ▲0.1Ｐ

1,800,000 700,000 ５割
軽減 76,690 76,690 4.26 ５割

軽減 76,170 76,170 4.23 ５割
軽減 76,690 76,690 4.26 0 0.0Ｐ ▲ 520 ▲0.0Ｐ

2,250,000 1,150,000 ５割
軽減 127,540 127,540 5.67 ５割

軽減 130,170 130,170 5.79 ５割
軽減 127,540 127,540 5.67 0 0.0Ｐ 2,630 0.1Ｐ 

2,500,000 1,400,000 ２割
軽減 183,500 183,500 7.34 ２割

軽減 186,430 186,430 7.46 ２割
軽減 183,500 183,500 7.34 0 0.0Ｐ 2,930 0.1Ｐ 

2,720,000 1,620,000 ２割
軽減 208,360 208,360 7.66 ２割

軽減 212,830 212,830 7.82 ２割
軽減 208,360 208,360 7.66 0 0.0Ｐ 4,470 0.2Ｐ 

3,000,000 1,900,000 258,480 258,480 8.62 263,940 263,940 8.80 258,480 258,480 8.62 0 0.0Ｐ 5,460 0.2Ｐ 

3,500,000 2,350,000 309,330 309,330 8.84 317,940 317,940 9.08 309,330 309,330 8.84 0 0.0Ｐ 8,610 0.2Ｐ 

4,000,000 2,725,000 351,700 351,700 8.79 362,940 362,940 9.07 351,700 351,700 8.79 0 0.0Ｐ 11,240 0.3Ｐ 

4,500,000 3,140,000 398,600 398,600 8.86 412,740 412,740 9.17 398,600 398,600 8.86 0 0.0Ｐ 14,140 0.3Ｐ 

5,000,000 3,565,000 446,620 446,620 8.93 463,740 463,740 9.27 446,620 446,620 8.93 0 0.0Ｐ 17,120 0.3Ｐ 

5,500,000 3,990,000 494,650 494,650 8.99 514,740 514,740 9.36 494,650 494,650 8.99 0 0.0Ｐ 20,090 0.4Ｐ 

6,000,000 4,415,000 542,670 542,670 9.04 565,740 565,740 9.43 542,670 542,670 9.04 0 0.0Ｐ 23,070 0.4Ｐ 

6,500,000 4,840,000 590,700 590,700 9.09 616,740 616,740 9.49 590,700 590,700 9.09 0 0.0Ｐ 26,040 0.4Ｐ 

7,000,000 5,265,000 638,720 638,720 9.12 667,740 667,740 9.54 638,720 638,720 9.12 0 0.0Ｐ 29,020 0.4Ｐ 

7,500,000 5,690,000 686,750 686,750 9.16 718,740 718,740 9.58 686,750 686,750 9.16 0 0.0Ｐ 31,990 0.4Ｐ 

8,000,000 6,145,000 738,160 738,160 9.23 773,340 773,340 9.67 736,790 736,790 9.21 1,370 0.0Ｐ 36,550 0.5Ｐ 

8,500,000 6,620,000 786,690 786,690 9.26 821,100 821,100 9.66 776,690 776,690 9.14 10,000 0.1Ｐ 44,410 0.5Ｐ 

9,000,000 7,095,000 826,590 826,590 9.18 850,000 850,000 9.44 816,590 816,590 9.07 10,000 0.1Ｐ 33,410 0.4Ｐ 

9,500,000 7,570,000 850,000 850,000 8.95 850,000 850,000 8.95 820,000 820,000 8.63 30,000 0.3Ｐ 30,000 0.3Ｐ 

※ ２人とも 65歳～74歳 で 「主が年金収入、妻が無収入」 の場合

令和４年度 保険料率（案）の所得段階別保険料試算表

年金収入（2人世帯） ① 令和４年度 保険料率（案）による保険料 ② 令和４年度 本来計算による保険料 ③ 令和３年度 保険料率による保険料 対 令和３年度
増減（①-③）

対 令和４年度本来
増減（②-③）

医療＋支援 医療＋支援 医療＋支援
B E H

非課税所得世帯

資料６



世帯数 構成比 世帯数 構成比 備考
非課税所得　　　 　　　円以下　　　　　　　　　　　　　円以下 　　　　　　　　　　　　世帯　　　　　　　　％　　　　　　　　　　　　世帯　　　　　　　　％ 世帯 Ｐ

980,000 430,000 5,637 53.9% 5,607 51.3% 30 2.6
1,225,000 675,000 850 8.1% 944 8.6% ▲ 94 ▲ 0.5
1,500,000 950,000 881 8.4% 1,032 9.4% ▲ 151 ▲ 1.0

～150万円累計 ～95万円累計 7,368 70.4% 7,583 69.3% ▲ 215 1.1
2,000,000 1,320,000 977 9.3% 1,141 10.4% ▲ 164 ▲ 1.1 （令和4年度）
2,500,000 1,670,000 699 6.7% 774 7.1% ▲ 75 ▲ 0.4 7割軽減　4,157世帯
3,000,000 2,020,000 434 4.1% 509 4.6% ▲ 75 ▲ 0.5 5割軽減　2,082世帯
3,500,000 2,370,000 324 3.1% 333 3.0% ▲ 9 0.1 2割軽減　1,218世帯
4,000,000 2,760,000 202 1.9% 221 2.0% ▲ 19 ▲ 0.1
4,500,000 3,160,000 143 1.4% 108 1.0% 35 0.4 軽減計　7,457世帯
5,000,000 3,560,000 78 0.7% 63 0.6% 15 0.1
5,500,000 3,960,000 46 0.4% 53 0.5% ▲ 7 ▲ 0.1
6,000,000 4,360,000 33 0.3% 42 0.4% ▲ 9 ▲ 0.1
6,500,000 4,760,000 31 0.3% 22 0.2% 9 0.1
7,000,000 5,200,000 28 0.3% 19 0.2% 9 0.1

　　　　　　　　　　　　　　円超　 　　　　　　　　　　　　　円超　

7,000,000 5,200,000 
合計 　　　　　　　－ 10,475 100.0% 10,948 100.0% ▲ 473 0.0

所得段階別世帯調　（全世帯）  
令和４年度 令和３年度

総収入（給与） 所得金額 差　　引

112 1.1% 80 0.7% 32 0.4
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